
 

 

 

 
Decreto n.3890 

 
IL RETTORE 

 

  

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: D.R. nomina vincitore Premio di studio “Prof. Carmine Summo” – A.A. 2024/2025 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato con D.R. n. 3687 

dell’11.10.2024; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di premi di studio e di laurea a studenti e giovani 

laureati meritevoli, emanato con D.R. n. 1410 del 21.04.2021; 
 
VISTO  il D.R. n. 3212 del 22.10.2025 con cui è stato bandito il concorso pubblico, per 

titoli, per l’assegnazione di n. 1 premio di laurea “Prof. Carmine Summo” destinato 
ai laureati dell’a.a. 2024/25 nel corso di Laurea magistrale in Scienze e Tecnologie 
Alimentari (LM-70) dell’Università degli studi di Bari Aldo Moro; 

 
ATTESO che entro i termini di scadenza fissati dal bando sono pervenute n. 8 domande di 

partecipazione al concorso; 
 
CONSIDERATO che la U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche ha 

provveduto d’ufficio alla formulazione della graduatoria finale di merito, sulla base 
del merito valutato in termini di media aritmetica di carriera al momento della 
discussione della tesi di laurea, come previsto dall’art. 4 del succitato Decreto;  

 
VISTO l’art. 4 del Bando di concorso concernente i criteri per la formulazione della 

graduatoria;   
 

D E C R E T A 
Art. 1 

 
È formulata d’ufficio la graduatoria di merito in funzione della media aritmetica di carriera al momento 
della discussione della tesi di laurea nonché sulla base dei criteri preferenziali a parità di merito 
ovvero minore età e condizione di reddito più disagiata individuata sulla base dell’attestazione 
I.S.E.E.U. del nucleo familiare in corso di validità: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RANKING 
ID 

domanda 
COGNOME NOME 

MEDIA 
ARITMETICA 

CRITERIO 
PREFERENZA 

1 2423134 MARTINELLI ONOFRIO 29,63 
Art.4 Minore 

età 

2 2408466 Omissis Omissis 29,63   

3 2408242 Omissis Omissis 29,45   

4 2410410 Omissis Omissis 28,9   

5 2407641 Omissis Omissis 26,9   

6 2406448 Omissis Omissis 26,18   



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: D.R. nomina vincitore Premio di studio “Prof. Carmine Summo” – A.A. 2024/2025 

 

Art. 2 
 

È altresì approvato l’elenco degli studenti esclusi ai sensi dell’art. 2 del Bando di concorso “Requisiti 
per la partecipazione”: 
 

ID domanda COGNOME NOME 
MOTIVO 

ESCLUSIONE 

2410319 Omissis Omissis 
Art.2 - laurea 
conseguita 

nell’a.a. 2023/24 
 

2406698 Omissis Omissis 
Art. 2 - laurea 

conseguita 
nell’a.a. 2023/24 

 

 
 

 
Art. 3  

 
Ai sensi dell’art.4 del Bando di concorso il dott. MARTINELLI ONOFRIO è nominato vincitore ed 
ammesso a fruire del Premio di laurea “Prof. Carmine Summo” per l’a.a. 2024/25, dell’importo pari 
ad € 1.000,00 (mille/00) al lordo degli oneri a carico del percipiente la cui copertura finanziaria 
graverà sull’articolo di bilancio n. 102010112 “Altre borse” UPB “DISSPA.SummoC20CTGPoint” 
Impegno n. 2025/12465. 
Il presente provvedimento, pubblicato sull’albo online e sulla pagina web della U.O. Servizi e 
Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche attraverso idonei accorgimenti (omissis) 
volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni, vale quale 
comunicazione agli interessati dell’esito della domanda. 
Bari, 09.12.2025 
 
 
 
      
                IL RETTORE  
               f.to Prof. Roberto BELLOTTI 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


